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RESOLUCIÓN CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISION, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO-OPOSICION, DE UNA PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO, DE TECNICO/A SUPERIOR 
(BIOLOGÍA) DE LA FUNDACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA. 

FMV/CONV 03/2022 

 

 

Primero.- Según lo dispuesto en el apartado 7.3 de las bases de la convocatoria de pruebas selectivas 
para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de 
Técnico/a Superior Biología (BOC ORDINARIO NÚM. 51, de fecha 15 de marzo de 2022), se  acuerda 
publicar en la página web de la Fundación Marqués de Valdecilla (www.fmvaldecilla.es) los RESULTADOS 
DEFINITIVOS DE LA FASE DE CONCURSO, de los aspirantes que superaron la Fase de Oposición. 

 

Nº  Apellidos y Nombre DNI Fase Concurso 

1 Aja Pérez, Iris ***9117** 8,20 

2 Álvarez Rodríguez, Lorena ***1206** 37,00 

3 Curiel Del Olmo, Soraya ***9253** 27,90 

4 Fernández Martínez, Marta ***3065** 33,10 

5 Frande Cabanes, Elisabet ***6039** 10,80 

6 Freije León, Ana ***3392** 31,70 

7 García Gaipo, Lorena ***7812** 8,70 

8 Sanz Piña, Elena ***5406** 7,20 

9 Vallejo Diez, Sara ***7713** 16,20 

 

Segundo.- Conforme a lo dispuesto en el apartado 8.1 de la convocatoria, se hace pública la CALIFICACIÓN 
FINAL, obtenida por la suma de las puntuaciones alcanzadas en cada una de las fases del proceso selectivo. 

 

Nº  Apellidos y  Nombre DNI Fase Oposición Fase Concurso TOTAL PUNTUACIÓN 

1 Aja Pérez, Iris ***9117** 31,00 8,20 39,20 

2 Álvarez Rodríguez, Lorena ***1206** 45,00 37,00 82,00 

3 Curiel Del Olmo, Soraya ***9253** 30,50 27,90 58,40 

4 Fernández Martínez, Marta ***3065** 39,50 33,10 72,60 

5 Frande Cabanes, Elisabet ***6039** 33,50 10,80 44,30 

6 Freije León, Ana ***3392** 47,75 31,70 79,45 

7 García Gaipo, Lorena ***7812** 30,00 8,70 38,70 

8 Sanz Piña, Elena ***5406** 31,00 7,20 38,20 

9 Vallejo Diez, Sara ***7713** 45,75 16,20 61,95 

 

http://www.fmvaldecilla.es/
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Tercero.- De acuerdo a lo dispuesto en los apartados 8.3 y 8.4 de la convocatoria, la ASPIRANTE 
SELECCIONADA es: 

 

Nº Apellidos y Nombre DNI  TOTAL PUNTUACIÓN 

1 Álvarez Rodríguez, Lorena  ***1206** 82,00 

 

En el plazo de 5 días hábiles, a contar desde la publicación de esta resolución, la aspirante que 
figura en ella deberá presentar en el Registro de la Fundación Marqués de Valdecilla la documentación 
que se requiere en el apartado 9 de dicha convocatoria. 

 

Cuarto.- Según lo dispuesto en el apartado 8.5 de las Bases de la convocatoria, se acuerda la relación 
complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo  y no han obtenido plaza, y que en 
su caso, podrá ser utilizada tanto en el supuesto de que alguno de los candidatos no llegase a formalizar el 
correspondiente contrato, como para una posterior bolsa de contratación. 

 

RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES  

 

Nº  Apellidos y  Nombre DNI Fase Oposición Fase Concurso TOTAL PUNTUACIÓN 

2 Freije León, Ana ***3392** 47,75 31,70 79,45 

3 Fernández Martínez, Marta ***3065** 39,50 33,10 72,60 

4 Vallejo Diez, Sara ***7713** 45,75 16,20 61,95 

5 Curiel Del Olmo, Soraya ***9253** 30,50 27,90 58,40 

6 Frande Cabanes, Elisabet ***6039** 33,50 10,80 44,30 

7 Aja Pérez, Iris ***9117** 31,00 8,20 39,20 

8 García Gaipo, Lorena ***7812** 30,00 8,70 38,70 

9 Sanz Piña, Elena ***5406** 31,00 7,20 38,20 

 

Santander, a la fecha de la firma electrónica. 

 
           LA PRESIDENTE DEL TRIBUNAL     LA SECRETARIA 

 
       Cristina Amunárriz Agueda         Montserrat Puente Bedia   
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